
Příloha č. 3 

 
POŽADAVKY NA KVALITU VÝROBY  

 

Název zakázky:  Dodávka dřevěných částí pomůcek   
    „Klokanův kufr“ a „Klokanovy kapsy“ 
 
Zadavatel:    Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace 

 
 
Pomůcky jsou určeny dětem od 3 let a budou využívány především v mateřských školách. 
Každá jejich výrobní emise musí splňovat požadavky normy ČSN EN 71 o bezpečnosti hraček, 
což je základní podmínkou výroby.  
Pomůcky získaly v předchozím období CERTIFIKÁT o přezkoušení typu hračky a podmínkou 
další výroby je dodržení použitých materiálů, nebo použití materiálů splňujících tytéž 
požadavky normy. 

 
DOLOŽENÍ ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O POUŽITÝCH LÁTKÁCH 
 
Podle certifikátů o splnění normy ČSN EN 71, které pomůcky získaly v předchozím období a 
jsou platné do roku 2018 a 2020 (Institut pro testování a certifikaci, a.s., Zlín, č. certifikátu:  
13 1044 T/NB ze dne 16. 12. 2013 a č. 15 0309 T/NB ze dne 29. 7. 2015) musí být při výrobě 
užity pouze chemické látky odpovídající této normě.   
 
Spolu s podanou nabídkou předloží uchazeč čestné prohlášení o tom, že: 
 
1) Uchazečem nabízené/dodávané materiály pro tuto zakázku splňují normu ČSN EN 71 
Bezpečnost hraček a tuto skutečnost je schopen doložit před uzavřením smlouvy. Uchazeč se 
tímto zavazuje při výrobě použít pouze tyto vyhovující materiály. 
 
2) Uchazeč v případě získání zakázky doloží před uzavřením smlouvy pro veškeré uvažované 
chemikálie dokumenty, které jasně a výslovně uvádějí splnění normy ČSN EN 71 
v aktuálním znění (platné zkušební protokoly příslušného certifikačního institutu z území EU 
nebo technické listy výrobků s uvedením veškerých hodnot, které norma ČSN EN 71 pro 
bezpečnost hraček stanovuje). 
 
Čestné prohlášení bude podepsané statutárním zástupcem uchazeče. 

 
DOLOŽENÍ VZORKŮ K POSOUZENÍ MECHANICKÝCH 
VLASTNOSTÍ 
 
Výrobek a veškeré jeho části musí splňovat obecné podmínky trvanlivosti, odolnosti a 
pečlivého zpracování povrchových úprav a obroušení hran (dále viz mechanické vlastnosti 
podle normy ČSN EN 71). Obrázky a vzhled výrobků musí odpovídat tiskovým předlohám a 
prototypům včetně barevné věrnosti.  



 
Vítězný uchazeč je povinen před uzavřením smlouvy předložit zadavateli vzorek části 
pomůcky Klokanův kufr pro účely posouzení mechanických vlastností. Rozsah a specifikace 
vzorku viz příloha č. 4a „Vzorky - rozměry“ a dále viz předlohy 4b a 4c.  
 
 
Zadavatel posoudí předložené vzorky na základě těchto kritérií: 

 

Posuzovaná kritéria Popis vyhovujícího provedení 

Shoda potisků s tiskovými předlohami  - shoda motivů a věrnosti barevných odstínů 

Shoda rozměrů - shoda rozměrů vzorku se zadanými 
parametry 

Mechanické a fyzikální vlastnosti hračky 
podle ČSN EN 71 
4.1 Čistota materiálů 
4.7 Hrany 

 
 

- čisté, hladké, voděodolné povrchy 
- oblé hrany 

Hygiena podle NV 68 a směrnice TSD 
2.7.5 Omyvatelnost nebo čistitelnost 
povrchů hračky 

 
- omyvatelnost vodou bez poškození 
povrchové úpravy 

 
Zadavatel posoudí předložený vzorek na základě uvedených kritérií a vyhodnotí u každého 
kritéria, zda vzorek vyhovuje či nevyhovuje.  
 


